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IV. I V.

NEDJELJA KROZ GODINU

 ŽUPNI LIST
  BLAŽENI ALOJZIJE STEPINAC - “NADA KOJA NE POSTIĐUJE”

U ovom broju Župnog lista donosimo ulomke izlaganja 
s promocije knjige biskupa Ratka Perića “Nada koja ne 
postiđuje” koja je održana u Zagrebu 22. siječnja 2019. 
godine. Knjiga je izdana povodom 120. obljetnice rođenja 
i 20. obljetnice beatifikacije kardinala Alojzija Stepinca.
Na početku predstavljanja kardinal Josip Bozanić naglasio 
je: “Katolička Crkva u Hrvatskoj i hrvatski narod, duboko 
su obilježeni životom i smrću blaženog Alojzija Stepinca. 
Blaženik je baštinik našega identiteta. Njega treba upozna-
ti i predstaviti onima koji žele spoznati istinu o njemu.                                                                                                                              
Nama vjernicima blaženi Alojzije svijetli kao uzor.”
Predsjednik Hrvatske biskupske konferencije, nadbiskup 
zadarski, mons. Želimir Puljić na početku svog izla-
ganja istaknuo je da je osobno osjetio literarni, teološki, 
povijesni i hagiografski naboj listajući stranice knjige. 
Veliku inspiraciju nadbiskup Puljić vidi u stranicama o 
Stepinčevu molitvenom životu kao i susretima s ljudima, 
ljubavi prema Euharistiji i otajstvu križa koji je nosio: 
“Posebno je upečatljivo poglavlje o blaženikovoj čistoj 
savjesti, prezavodljivim ponudama “drugova” u ono vri-
jeme, ako prizna i odobri ideološko svećeničko udruženje 
“Dobri Pastir”. Kada ga nisu uspjeli slomiti, govorili su 

da procesa ne bi ni bilo da je Stepinac bio malo taktičniji i fleksibilniji.”
Dr. Jure Krišto otvorio je izlaganje rekavši da se u knjizi biskupa Ratka Perića krije sen-
zacija. Kao izravni doprinos historiografiji okarakterizirao je pismo od 18. svibnja 1943. 
koje je komunističko tužiteljstvo pripisalo kardinalu Stepincu. To pismo bilo je najvažniji 
predmet optužnice i osude koju je izrekao komunistički sud na montiranom procesu hr-
vatskome Blaženiku. U knjizi se, među ostalim, navode dijelovi rasprave na procesu, gdje 
je optuženi nadbiskup energično zanijekao da je autor ili potpisnik navedena pisma.
Završnu riječ uputio je autor knjige mons. Ratko Perić u obliku predavanja pod nazivom 
“Kardinal i Maršal” u kojem je analizirao odnos između kardinala Stepinca i maršala Tita, 
koji je po riječima javnog tužitelja FNRJ Josipa Hrnčevića i uz Jakova Blaževića glavni 
redaktor Stepinčeve optužnice, bio opsjednut Stepinčevim slučajem. Daljnjom analizom 
odnosa između Tita i blaženog Alojzija Stepinca, autor knjige ukazuje na koje je sve 
načine Tito pokušao maknuti Blaženika iz Jugoslavije. Biskup Perić ističe: “Sučelila su 
se dva svijeta, odnosno dvije države: Civitas Dei – Božja država sa sustavom savjesti kao 
Božjega glasa i zakona u kardinalu i Civitas Terrena – zemaljska država bezbožne revolu-
cionarne komunističke svijesti u maršalu. Odnosno kraljevstvo bogoljublja, Božje istine i 
pravde u Stepincu, odnosno kraljevstvo sebeljublja i lukavštine i laži u Brozu”
Biskupski Ordinarijat Mostar organizira predstavljanje knjige “Nada koja ne 
postiđuje” mons. Ratka Perića u Mostaru u četvrtak 7. veljače 2019. u Velikoj dvo-
rani Hrvatskog doma Herceg Stjepan Kosača s početkom u 1900 sati. Dobro došli!
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LITURGIJSKA ČITANJA

IV. NEDJELJA KROZ GODINU “C“, 3. - 9. 2. 2019.

1. čitanje: Jr 1,4-5.17-19. 
Otpjevni psalam: Ps 71,1-4a.5-6b.15ab.17.
2. čitanje: 1Kor 12,31 – 13,13.

Evanđelje: Lk 4,21-30.

U ono vrijeme: Isus progovori u sinagogi: »Da-
nas se ispunilo Pismo što vam još odzvanja u 
ušima.« I svi su mu povlađivali i divili se milini 
riječi koje su tekle iz njegovih usta. Govorahu: 
»Nije li ovo sin Josipov?«
A on im reče: »Zacijelo ćete mi reći onu pris-
podobu: Liječniče, izliječi sam sebe! Što smo 
čuli da se dogodilo u Kafarnaumu, učini i ovdje, 
u svom zavičaju.« I nastavi: »Zaista, kažem 
vam, nijedan prorok nije dobro došao u svom 
zavičaju. Uistinu, kažem vam, mnogo bijaše 
udovica u Izraelu u dane Ilijine kad se na tri 
godine i šest mjeseci za¬tvorilo nebo pa za-
vladala velika glad po svoj zemlji. I ni k jednoj 
od njih nije bio poslan Ilija doli k ženi udovici 
u Sarfati sidonskoj. I mnogo bijaše gubavaca 
u Izraelu za proroka Elizeja. I nijedan se od 
njih ne očisti doli Naaman Sirac.«
Čuvši to, svi se u sinagogi napune gnjevom, 
ustanu, izbace ga iz grada i odvedu na rub 
brijega na kojem je sagrađen njihov grad da ga 
strmoglave. No on prođe između njih i ode.

Riječ Gospodnja.

Ponedjeljak, 4. 2. 2019. 
7,00 Obitelj za + Mladena Pandžu i ostale ++ iz 
obitelji
7,00 Obitelj za + Zdravka Sušca, majku Nadu i 
ostale ++
7,30 Mate Karasović za ++ roditelje i braću
7,30 Djeca za + Mladena Pehara
18,00 Supruga Kata i djeca za + Niku-Miru Bevandu 
(god.)
18,00 Josip Vladić za ++ roditelje Peru i Ružu, 
strica Juru, suprugu Milku, djedove, bake, tetke i 
ostale ++

Utorak, 5. 2. 2019.
7,00 Jela Dogan za ++ roditelje Stjepana i Anđu 
Krajinović (god.)
7,30 Obitelj Raspudić za + majku Milu, tetku Dragicu 
i ostale ++ iz obitelji
7,30 Bosiljka Krasić za ++ roditelje Jozu i Drinu i 
ostale ++ iz obitelji Šimić
18,00 Obitelj za + Jagodu Marijanović
18,00 Obitelj Jurić za + Ljilju Jurić
18,00 Obitelj za + Vinka Prce i ostale ++ iz obitelji 
Prce i Smiljanić

Srijeda, 6. 2. 2019.
7,00 Ljubica Zeko za ++ roditelje Mirka i Milku, braću 
Slavka i Peru, sestru Anu, Rikarda i ostale ++
7,30 Obitelj Žulj za + roditelje Jozu i Veroniku
7,30 Karmela Ivanković za + majku Anicu Filipo-
vić 
18,00 Ljubica Bošnjak za + Igora, Matiju i Nikolu
18,00 Andrija Gašić za ++ roditelje Dragu i Maru, 
sestru Janju Pehar i ostale ++

Četvrtak, 7. 2. 2019.
7,00 Supruga Venka i obitelj za + Ivana Stojčića i 
ostale ++ iz obitelji
7,30 Zora Bulić za ++ roditelje Ivana i Maru, braću 
Antu, Dragu, Matu, Stipu, Peru i nevjestu Maru
7,30 Marinko Zovko za ++ roditelje Antu i Maru, 
braću i sestru
18,00 Karlo Zovko za ++ roditelje Slavka i Maru, 
strica Luku, tetku Maru, djedove Ivana i Iliju, bake 
Šimu i Lucu
18,00 Mila Ćorić za sve svoje ++

Petak, 8. 2. 2019.
7,00 Djeca za ++ roditelje Marka i Martu Rajič
7,30 Djeca za + roditelje Miljenka i Cvijetu Drmać
7,30 Ante Čule za ++ roditelje Ivku i Janju, sestru 
Jelku i ostale ++ iz obitelji
18,00 Za + Anku-Ankicu Aleksić (god.)
18,00 Obitelj za + Miru Zovko
18,00 Ivan Miletić i obitelj za + suprugu Milicu (g.)

Subota, 9. 2. 2019.
7,00 Supruga i djeca za + Ivana Aničića
7,00 Obitelj Ljubić za + roditelje Grgu i Blagicu, 
sestru Slavu i ostale ++
7,30 Vinko Vrančić za ++ roditelje Ivana i Ivicu, 
brata Dragana
7,30 Djeca za ++ roditelje Marijana i Maru Pehar
18,00 Andrija Zovko za ++ roditelje Antu i Maru, 
braću Slavka, Iliju i Franu, sestru Anku i nevjestu 
Zdravku
18,00 Djeca za + Zdravku Grabovac 

N  03  IV. NEDJELJA KROZ GODINU
P  04  Maria de Mattias, Eutih, Diodor, Gilbert
U  05  Agata, Dobrila, Modest, Jagoda
S  06  Pavao Miki i drugovi, Doroteja, Dora  
Č  07  Maksim, Julijana, Rikard, Držislav
P  08  Jeronim Emilijani, Jozefina Bakhita
S  09  Skolastika, Apolonija, Sabina
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V. NEDJELJA KROZ GODINU “C“, 10. - 16. 2. 2019.

ZAHVALJUJEMO  SVIM DAROVATELJIMA

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Iz 6,1-2a.3-8. 
Otpjevni psalam: Ps 138,1-5.7c-8.
2. čitanje: 1Kor 15,1-11.

Evanđelje: Lk 5,1-11. 

U ono vrijeme: Dok se oko Isusa gurao narod 
da čuje riječ Božju, stajaše on pokraj Gene-
zaretskog jezera. Spazi dvije lađe gdje stoje 
uz obalu; ribari bili izašli iz njih i ispirali mreže. 
Uđe u jednu od tih lađa; bila je Šimunova pa 
zamoli Šimuna da malo otisne od kraja. Sjedne 
te iz lađe poučavaše mnoštvo.
Kada dovrši pouku, reče Šimunu: »Izvezi na 
pučinu i bacite mreže za lov.« Odgovori Šimun: 
»Učitelju, svu smo se noć trudili i ništa ne ulovi-
smo, ali na tvoju riječ bacit ću mreže.« Učiniše 
tako te uhvatiše veoma mnogo riba; mreže im 
se gotovo razdirale. Mahnuše drugovima na 
drugoj lađi da im dođu pomoći. Oni dođoše i 
napuniše obje lađe, umalo im ne potonuše.
Vidjevši to, Šimun Petar pade do nogu Isusovih 
govoreći: »Idi od mene! Grešan sam čovjek, 
Gospodine!« Zbog lovine riba što ih uloviše 
bijaše se zapanjio on i svi koji bijahu s njime, 
a tako i Jakov i Ivan, Zebedejevi sinovi, dru-
govi Šimunovi. Isus reče Šimunu: »Ne boj se! 
Odsada ćeš loviti ljude!« Oni izvukoše lađe na 
kopno, ostaviše sve i pođoše za njim.

Riječ Gospodnja.

Ponedjeljak, 11. 2. 2019. 
7,00 Damir Karačić i obitelj za + brata Milu
7,30 Mila Lukić za + sestru Janju Galić (god.) i 
zeta Marka
7,30 Obitelj Marinčić za + Ivu (branitelja), oca 
Vidaka, brata Danislava, sestričnu Željku
18,00 Obitelj za + Bericu Pavlović i ostale ++
18,00 Slavica Delić za + Slavena Ćorića

Utorak, 12. 2. 2019.
7,00 Marinko i Ivica Martinović za ++ roditelje 
Božu i Milu, Matu i Ružu i ostale ++
7,30 Ivan Sušac za + Vladu Lasića
7,30 Zdenka za ++ iz obitelji Barbarić i Ostojić
18,00 Ivanka Pehar i djeca za + supruga Dragana 
i ostale ++ iz obitelji Pehar i Novak
18,00 Obitelj za + Vladimira Vegu

Srijeda, 13. 2. 2019. 
7,00 Mara Mišić za ++ roditelje Stojana i Mandu 
Vasilj
7,30 Djeca za + oca Jozu Marića (god.)
7,30 Antonela Novak za + Pavu i Lucu Glibo, 
Zoru Kovačević, Blagu i Ilku Novak, Božu i Ivu 
Sesar
18,00 Kćeri za + roditelje Ivana i Štefu Arapović 
(1. god.)
18,00 Obitelj za ++ Joška i Alisu Pavlović

Četvrtak, 14. 2. 2019.
7,00 Gojko Miletić za ++ roditelje Dragu i Maru i 
ostale ++ iz obitelji
7,30 Anica Perić za + sina Zdenka i tetku Anku
7,30 Mira Bradarić za ++ roditelje Antu i Man-
du, brata Josipa, nevjestu Maricu i ostale ++ iz 
obitelji Aničić
18,00 Djeca za ++ roditelje Slavka i Milu Puljić
18,00 Mila Ćorić za sve ++ iz obitelji Nikole 
Mihića

Petak, 15. 2. 2019.
7,00 Supruga i djeca za + supruga Stanislava 
Filipovića, Ljubomira, Ilku, Mirka i Anđu
7,30 Mira Ostojić i djeca za + supruga Željka
7,30 Obitelj za + Stjepana Tatarevića
18,00 Danijel i Marija Kovačević za + sestru Irenu 
Orlović, roditelje Marka i Anđu Baraban
18,00 Obitelj za ++ roditelje Križana i Katu Stojić 
i ostale ++ iz obitelji

Subota, 16. 2. 2019.
7,00 Obitelj Vidačković za + Niku i ostale ++ iz 
obitelji Vidačković i Blažević
7,30 Obitelj Bošković za + zeta Peru Primorca
7,30 Obitelj za ++ Ilku, Danu i Bertu Žulj
18,00 Zdravka Jarak i djeca za + supruga Spa-
soja Jaraka
18,00 Obitelj za ++ roditelje Danu i Božanu 
Kordić

N  10  V. NEDJELJA KROZ GODINU
P  11  BDM Lurdska, Marija, Mirjana
U  12  Eulalija, Melecije, Zvonimir
S  13  Katarina Ricci, Kristina, Božidara
Č  14  Valentin, Zdravko, Vital
P  15  Onezim, Faust, Klaudije, Vitomir
S  16  Julijana, Samuel, Daniel, Miljenko 
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Davor Berezovski, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 

tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 
Župnik: don Luka Pavlović; 

Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić, 
don Davor Berezovski i don Ilija Petković

Sestre milosrdnice:
s. Rozarija Marinčić i s. Matea Krešić.

Župni ured je otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito nakon svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje 
nazaretskog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

NAŠI DAROVATELJI - ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI 

REDOVINA

Ob. Daria Zubca 100, Dražen Marijanović 100, 
N.N. 100, Ivan Hrkać 50, Danica Erić 100, 
Mate Primorac 100, Ljubica Lovrić 50, Ko-
viljka Vidačak 100, Srećko Vučina 100, Jozo 
Mustapić 50, Marija Marijanović 50, Ljiljana 
Crnjac 50, Marijana Zadro 50, Ljilja Miloš 
100, Ivanka Zlomislić 50, Slaven Kovač 100, 
Branimir Barišić 100, Marija Buntić 50, Ivo 
Šagolj 100, Milka Maduna 100, Vladimir Ćo-
rić 100, N.N. 50, Ob. Delić 100, Ob. Martina 
Eplera 100, Jure Bevanda 100, Zoran Bernadić 
50, N.N. 100, Ob. Čolak 100, Ankica Marti-
nović 100, Mario Miletić 200, Milka Ivanko-
vić 50, Ob. Karačić 50, Tomo Juka 50, N.N. 
50, Ob. Gorana Šunjića 100, Frano Sesar 100, 
Marijan Grbešić 50, Ob. Zlomislić 50, Jozo 
Penavić 100, Ivan Vučina 100, N.N. 50, Milan 
Vukoja 100, Janja Cvitković 100, Dragan Bilać 
50, Tomislav Bogdan 100, Ob. Matijević 100, 
Luka Petrović 200, Ilija Vrljić 100, Ivan Kne-
zović 100, Ilija Lončar 100, Antonio Zovko 
100, Slaven Glavaš 50, Andrija Rogić 50, Dra-
gan Kolobara 100, Manda Mustapić 100, Ob. 
Jezerčić 100, Robert Bilić 100, Vitomir Kordić 
100, Slaven Grbavac 100, Željka Kordić 50, 
Ob. Marina Muse 100, N.N. 100, Jela Bevanda 
50, Željko David 100, Ob. Vidović 50, Zdrav-
ko Damjanović 100.

ZA CRKVU

Dražen Marijanović 100, N.N. 50, Ob. Zovko 
50, Koviljka Vidačak 50, Srećko Vučina 50, 
Jozo Mustapić 50, Ljiljana Crnjac 20, Ivanka 
Livaja 100, Ob. Delić 50, Saša Klarić 100, Ob. 
Čolak 30, N.N. 70, Stipe Pavković 200, Ob. 
Karačić 50, Ob. Gorana Šunjića 50, Ob. Marić 
100, N.N. 50, N.N. 100, Dragan Bilać 50, Sla-
ven Grbavac 50, Ob. Marina Muse 100, N.N. 
100, Irena Aničić 30.

CARITAS - KRUH SV. ANTE

Dražen Marijanović 30, N.N. 5, Jela Dogan 10, 
Srećko Vučina 50, Vesna Đalto 20, Ob. Delić 
10, N.N. 5, Ob. Martina Eplera 50, Toni Bandić 
100, Mario Martinović 10, Ob. Čolak 20, Vje-
ko Kordić 10, Ob. Gorana Šunjića 20, Zdenka 
Vidačak 10, N.N. 20, N.N. 20, Ob. Matijević 
100, Slaven Grbavac 50, N.N. 30, Ob. Marija-
nović 10.

ŽUPNI LIST

Marinko Tole 10, Viktor Galić 10, Iva Sesar 
10, Željko Ivanković 20, Ilka Čarapina 20, 
Tomo Penavić 10, Ob. Penavić 10, Marica Ča-
rapina 10, Slaven i Sanja Bevanda 20, Ob. Fi-
lipović 10, Danica Filipović 10, Velimir Rozić 
10, Robert Mišić 10, Ob. Vučina 10, N.N. 20, 
Josip Mišić 10, Zdravko Rozić 20, Jure Čule 
10, Martin Bevanda 20, Željko Obradović 25, 
Zvonko Jurišić 30, Ob. Šimunović 30, Ivan 
Pažin 10, Ljubica Ostojić 10, Mira Bošković 
20, Ob. Mire Bevande 10, Sofija Primorac 10, 
Slaven Kovač 10, Ob. Barišić 20, Ob. Delić 10, 
Jure Bevanda 20, Ob. Gorana Šunjića 30, N.N. 
10, Ob. Jezerčić 10.

Zahvaljujemo svim našim darovateljima!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

 5.1.2019. krštena je Dora Marošević, 
kći Darinka i Sanje r. Ljubić.

26.1.2019. krštena je Mihaela Ana Marić, 
kći Gorana i Marije r. Miletić.

26.1.2019. kršten je Adrian Zlomislić, 
sin Danijela i Sande r. Kvesić.

27.11.2019. kršten je Domagoj Vidačak, 
sin Željka i Zorane r. Krstanović.

Roditeljima i kumovima iskreno čestitamo!


